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Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych UwB zaprasza wszystkich chętnych na egzamin TELC B2 
z języka angielskiego, który zostanie przeprowadzony 8 marca 2025 r. (sobota). Zainteresowani 
mogą się zapisywać do 18 lutego.

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/spnjo-uwb-zaprasza-na-egzamin-telc-b2-z-jezyka-angielskiego-2025
-7514.html

Więcej informacji:

Doskonalenie dydaktyczne dla kadry akademickiej - ECTN Eurolecturer Academy (ELA) organizuje 
różne aktywności dla nauczycieli akademickich z obszaru STEM (Science, Technology, Engineering 
and Mathematics).
Szczegóły dostępne na stronie:

https://ectn.eu/work-groups/eurolecturer-academy/ela-newsletter/

KALENDARIUM

16 grudnia, na terenie szkół, odbył się I etap Podlaskiego Konkursu Chemicznego, w którym 
wzięło udział ponad 218 uczniów z 23 szkół ponadpodstawowych z naszego regionu (Białystok, 
Augustów, Kolno, Łomża, Mońki, Sokółka, Suchowola, Wysokie Mazowieckie) oraz innych polskich 
miast (Warszawa, Ostrołęka, Sokołów Podlaski, Ełk, Gorzów Wielkopolski, Kwidzyn, Włocławek).    

Po ocenie przesłanych prac do drugiego etapu konkursu, zaplanowanego na 21 lutego, zostało  
zakwalifikowanych 72 uczniów. 

Patronat honorowy:
Marszałek Województwa Podlaskiego
Jego Magnificencja Rektor UwB 
Białostocki Oddział Polskiego Towarzystwa Chemicznego

22 stycznia, podczas posiedzenia Senatu UwB, pracownicy uczelni otrzymali odznaczenia i medale 
państwowe. Wśród uhonorowanych znalazły się dwie osoby z Wydziału Chemii:

dr hab. Edyta Monika Nalewajko-Sieliwoniuk, prof. UwB 
została uhonorowana 

MEDALEM SREBRNYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

dr hab. Barbara Agata Leśniewska, prof. UwB 
została odznaczona 

MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

Gratulujemy!

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/spnjo-uwb-zaprasza-na-egzamin-telc-b2-z-jezyka-angielskiego-2025-7514.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/spnjo-uwb-zaprasza-na-egzamin-telc-b2-z-jezyka-angielskiego-2025-7514.html
https://ectn.eu/work-groups/eurolecturer-academy/ela-newsletter/
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23 stycznia nasz Wydział odwiedzili uczniowie klasy szóstej z Zespołu 
Szkół Społecznych nr 3 BTO w Białymstoku. Młodzież wzięła udział 
w interaktywnych warsztatach laboratoryjnych „Sekrety powietrza”, 
prowadzonych przez dr Iwonę Misztalewską-Turkowicz, w czasie 
których zgłębiali tajniki gazów. 

23 stycznia w ramach XIX targów edukacyjnych, które odbyły się w II LO 
im. Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku, mgr Joanna Wysocka, 
mgr Anna Leśniewska, mgr Marta Filipowicz oraz Julia Romanowicz, 

Targi były okazją do zaprezentowania uczniom wiedzy chemicznej w atrakcyjny sposób. 
W tym roku przedstawicielki  naszego Wydziału przygotowały pokazy 
chemiczne związane z kierunkiem chemia kryminalistyczna i sądowa, tj.wykrywanie 
śladów broni na dłoniach, wykonywanie odlewów butów oraz sprawdzanie 
wiarygodności dokumentów i pieniędzy przy użyciu lampy UV. Była to także 
przestrzeń do prowadzenia dyskusji naukowych oraz rozmów o życiu studenckim 
na Wydziale Chemii. 

przedstawiły ofertę edukacyjną Wydziału Chemii.

27 stycznia odbyły się Warsztaty Chemiczne, podczas których uczestnicy 
Akademii Młodego Badacza oraz uczniowie ze szkół średnich, 
zakwalifikowani do II etapu Olimpiady Chemicznej, rozwijali swoje 
zainteresowania naukowe oraz praktyczne umiejętności. Zajęcia 
laboratoryjne przeprowadziły dr Katarzyna Mielech-Łukasiewicz, 
dr Ilona Kiszkiel-Taudul oraz mgr Anna Piasecka.

Wykłady wygłosili:

dr hab. Piotr Wałejko, prof. UwB - Zastosowanie spektroskopii IR i NMR do określania struktury 
związków organicznych, 

dr Michał Sienkiewicz - Spektrometria mas,

dr Ilona Kiszkiel-Taudul - Teoria orbitali molekularnych. Diagramy energetyczne prostych 
cząsteczek homo i heteroatomowych.

Warsztaty zorganizowała dr Marta Hryniewicka.

W dniach 31 stycznia oraz 1 lutego na Wydziale Chemii odbyły się zawody 
części teoretycznej i laboratoryjnej II etapu 71. Olimpiady Chemicznej.
W okręgu białostockim w zawodach wzięło udział czterech uczniów ze szkół 
średnich województwa podlaskiego, którzy pomyślnie przeszli kwalifikacje 
I etapu. W piątek uczniowie rozwiązywali zadania teoretyczne, natomiast 
w sobotę zadanie laboratoryjne. 

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/ii-etap-71-olimpiady-chemicznej-2053.html

3 lutego podczas Seminarium Wydziałowego, Antony Chirco, PhD (student in Biomedical Sciences 
at the Department of Biomedical, Experimental and Clinical Sciences at the University of Florence) 
wygłosił wykład pt. „APPLICATION OF SURFACE PLASMON RESONANCE (SPR) TECHNIQUE 
IN QUANTITATIVE AND QUALITATIVE ANALYSES” .   

Ferie zimowe w laboratorium Wydziału Chemii UwB spędza Hanna Horoszewska 
z I LO im. Tadeusza Kościuszki w Łomży.
W ramach Programu Tutorskiego UwB, pod opieką dr. Pawła Misiaka, 
Hania pracuje nad projektem „Glukoza jako rdzeń polimeru gwieździstego”, 
którego celem jest wykorzystanie glukozy w nowoczesnych materiałach 
polimerowych przeznaczonych do transportu leków.

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/ii-etap-71-olimpiady-chemicznej-2053.html
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KONFERENCJE

Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Wydział Chemii zaprasza do udziału w XVIII Kopernikańskim 
Seminarium Doktoranckim. Tegoroczna edycja konferencji odbędzie się w dniach 26-27 czerwca 
2025 r. i skierowana jest do doktorantów i młodych doktorów reprezentujących uczelnie wyższe 
oraz instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, realizujących swoje badania w zakresie chemii, 
biologii, medycyny, fizyki i nauk technicznych. 
www.ksd.umk.pl

KONKURSY

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2025 roku na stronie:

 

- WEAVE-UNISONO (nabór ciągły w trakcie 2025 r., w terminach wynikających z harmonogramów 
obowiązujących w agencjach wiodących)

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- IMPRESS-U (nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych 
środków)

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

- OPUS 29, PRELUDIUM 24 (od 17 marca do 17 czerwca) 

- SONATINA 9, SHENG 4 (do 17 marca) 

- MINIATURA 9 (nabór ciągły od 3 lutego do 31 lipca) 

- SONATA BIS 15, MAESTRO 17 (od 16 czerwca do 16 września)

fot. Piotr Dunikowski

W dniach 6-7 lutego po raz pierwszy w Białymstoku odbył się Zimowy 
Zjazd Dziekanów Wydziałów Chemicznych, na który przyjechały 
zespoły dziekańskie wydziałów chemicznych i pokrewnych z uniwersytetów 
i politechnik z całej Polski (około 130 osób). 

Pierwszego dnia Zjazdu dziekan naszego wydziału - prof. dr hab. Joanna Karpińska, powitała 
przybyłych gości oraz odebrała europejskie certyfikaty jakości kształcenia na studiach I i II stopnia 
na kierunku chemia, które wręczyli prof. Robert Pietrzak, prof. Artur Michalak i prof. Izabela Nowak 
- przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Chemicznego. Następnie wykład o energii jądrowej wygłosił 
prof. dr hab. Ryszard Łaźny, a o część artystyczną zadbał zespół folkowy Dawid Szymczuk Band, 
którego frontman jest również pracownikiem i doktorantem naszego Wydziału. Dzień zakończył się 
wyjazdem do Supraśla, gdzie przy ognisku, kolacji i tańcach bawiono się i integrowano.    

Drugi dzień Zjazdu to dyskusje w trzech panelach: 
- nauka, kariera naukowca, umiędzynarodowienie,
- ewaluacja, nauka, PTCh-em i umiędzynarodowienie,
- kształcenie, rekrutacja.

Patronem strategicznym wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, patronami 
honorowymi: Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu w Białymstoku, Wojewoda Podlaski, Marszałek 
Województwa Podlaskiego, Prezydent Miasta Białystok, Polskie Towarzystwo Chemiczne, patronem 
medialnym Polskie Radio Białystok.

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/dziekan-wydzialu-chemii-uwb-odebrala-europejskie-certyfikaty
-jakosci-ksztalcenia-7538.html

W obradach wzięli udział m.in. prof. dr hab. Stanisław Kistryn (Wiceprzewodniczący RGNiSW) oraz 
prof. dr hab. Jerzy Lis (zastępca Przewodniczącej KRASP).   

http://www.ksd.umk.pl/
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/dziekan-wydzialu-chemii-uwb-odebrala-europejskie-certyfikaty-jakosci-ksztalcenia-7538.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/dziekan-wydzialu-chemii-uwb-odebrala-europejskie-certyfikaty-jakosci-ksztalcenia-7538.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/dziekan-wydzialu-chemii-uwb-odebrala-europejskie-certyfikaty-jakosci-ksztalcenia-7538.html
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https://dziennikustaw.gov.pl/DU

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2025 (poz. 16) - 

24 czerwca 2025 r. na Wydziale Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego odbędzie VI Ogólnopolska 
Olimpiada Krystalograficzna.  

Wszystkie potrzebne informacje można znaleźć na stronie: 
https://www.olimpiadakrystalograficzna.pl/

Zakres wiedzy - https://www.olimpiadakrystalograficzna.pl/zakres-wiedzy

Osoby zainteresowane udziałem w tym konkursie proszone są o zgłoszenie swojego  akcesu na adres: 
chemia.studenci@uwb.edu.pl

SPRAWY STUDENCKIE

Konkurs NATO Student Challenge 2025
Organizatorzy zapraszają studentów studiów licencjackich lub magisterskich, którzy są obywatelami 
państw sojuszniczych lub partnerskich NATO i są obecnie zapisani na programy akademickie 
w państwach sojuszniczych lub partnerskich.
Zadaniem studentów jest nagranie filmu, w języku angielskim lub francuskim, trwającym nie dłużej 
niż trzy minuty, udzielającego odpowiedzi na pytanie: W jaki sposób NATO może pomóc młodszym 
pokoleniom w budowaniu odporności na wrogie informacje, skutecznym przeciwdziałaniu 
zagrożeniom informacyjnym i zapewnieniu znaczenia Sojuszu dla przyszłych pokoleń?
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-nato-student-challenge-2025-784.html

28 lutego – 1 marca Center for American Studies zaprasza do udziału w synchronicznym 
weekendowym kursie z pisania prac dyplomowych z dr Anną Anettą Janowską, wykładowczynią 
w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, pt. „Pisanie prac dyplomowych – krok po kroku!”.
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/pisanie-prac-dyplomowych-krok-po-kroku-2025-785.html

Program „Aktywny samorząd” - Moduł II - „Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym”

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/program-aktywny-samorzad---modul-ii---pomoc-w-uzyskaniu
-wyksztalcenia-na-poziomie-wyzszym-786.html

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 3475 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 stycznia 2025 r. w sprawie Kodeksu 
Etyki Pracownika Naukowego

Zarządzenie nr 2 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie organizacji 
roku akademickiego 2025/2026 w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 5 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie wykonywania 
profilaktycznych badań lekarskich przez pracowników Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 6 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie limitów 
przyjęć do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku na rok akademicki 2025/2026

Zarządzenie nr 7 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowego 
harmonogramu przeprowadzenia rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku 
w roku akademickim 2025/2026 w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów

Zarządzenie nr 9 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia 
klas z wykazu akt, stanowiących wyjątki od podstawowego sposobu dokumentowania przebiegu 
załatwiania i rozstrzygania spraw obowiązującego w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 11 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
wzoru oświadczenia dotyczącego zapoznania się przez nauczyciela akademickiego z postanowieniami 
Kodeksu Etyki Pracownika Naukowego

https://www.olimpiadakrystalograficzna.pl/
https://www.olimpiadakrystalograficzna.pl/zakres-wiedzy
mailto:chemia.studenci@uwb.edu.pl
mailto:chemia.studenci@uwb.edu.pl
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-nato-student-challenge-2025-784.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/pisanie-prac-dyplomowych-krok-po-kroku-2025-785.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/program-aktywny-samorzad---modul-ii---pomoc-w-uzyskaniu-wyksztalcenia-na-poziomie-wyzszym-786.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/program-aktywny-samorzad---modul-ii---pomoc-w-uzyskaniu-wyksztalcenia-na-poziomie-wyzszym-786.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/program-aktywny-samorzad---modul-ii---pomoc-w-uzyskaniu-wyksztalcenia-na-poziomie-wyzszym-786.html
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

Zarządzenie nr 12 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie 
wprowadzenia wzoru karty ewidencji czasu pracy w warunkach szkodliwych dla zdrowia pracownika 
Uniwersytetu w Białymstoku oraz ewidencji stanowisk pracy, na których występują warunki szkodliwe

Zarządzenie nr 13 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie Planu 
równości płci dla Uniwersytetu w Białymstoku na lata 2025–2028

Decyzja nr 2 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie powołania 
komisji konkursowych w konkursie „Per aspera ad astra”

Komunikat nr 1 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia 
konkursu „Per aspera ad astra”

Komunikat nr 5 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 24 stycznia 2025 r. zmieniający Komunikat 
nr 39 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie określenia zakresu 
działania rektora i prorektorów Uniwersytetu w Białymstoku

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2025 (poz. 68) -  Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego
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